HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÂN

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Thiện Tân, ngày 29 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030

trên địa bàn xã Thiện Tân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÂN

KHÓA II, KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2026-2030 tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2026;

Xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 trên

địa bàn xã Thiện Tân; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030

trên địa bàn xã Thiện Tân cụ thể như sau:

Tổng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030 xã Thiện Tân là 12.100

triệu đồng. Trong đó:

1. Vốn đầu tư trong cân đối theo tiêu chí: 9.000 triệu đồng, phân bổ chi

tiết cho 04 dự án như sau:

- Lĩnh vực giao thông: 3.000 triệu đồng để thực hiện Hỗ trợ xi măng làm

đường Giao thông nông thôn (đảm bảo quy định bố trí tối thiểu 25% tổng số vốn

được phân bổ để hỗ trợ xi măng làm đường giao thông nông thôn).

- Lĩnh vực giáo dục, đào tạo và giáo dục nghề nghiệp: 5.000 triệu đồng

cho 02 dự án.

- Lĩnh vực thể thao: 1.000 triệu đồng cho 01 dự án.

2. Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 3.100 triệu đồng. Trong đó:

2

-  Lĩnh vực quy hoạch: 100 triệu đồng cho 01 dự án.

- Lĩnh vực giáo dục, đào tạo và giáo dục nghề nghiệp: 3.000 triệu đồng.

bổ sung nguồn vốn cho 01 dự án.

(Chi tiết tại các Biểu 01, 02 kèm theo Nghị quyết này)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, các

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc tổ chức triển khai

thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Thiện Tân Khoá II, kỳ họp

thứ Sáu thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND, UBND xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;

- Đại biểu HĐND xã khoá II;

- Các phòng, ban chuyên môn xã;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, HS Kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thắng

		2025-12-29T20:56:23+0700

		2025-12-30T07:39:19+0700

		2025-12-30T07:39:19+0700